平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 第２四半期累計期間及び通期業績予想については、３月に発生した東日本大震災の影響を受け厳しい状況が続くものと
見込んでおりました。しかしながら、鉄道運輸収入が新幹線を中心に当初の業績見通しを上回る水準で推移していることか
ら、売上高、営業利益、経常利益及び四半期（当期）純利益について、連結・個別ともに修正を行うものであります。
 なお、上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づくものであるため、実際の業績は、今後様々な要因に
よって予想値と異なる場合があります。

以 上

平成23年7月27日
各 位

上場会社名 西日本旅客鉄道株式会社

代表者 代表取締役社長 佐々木 隆之

（コード番号 9021）

問合せ先責任者 広報部長 辻子 義則

（TEL 06-6375-8889）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 605,000 31,000 16,000 9,000 46.48

今回修正予想(B) 621,000 45,000 30,000 17,000 87.79

増減額(B-A) 16,000 14,000 14,000 8,000

増減率(%) 2.6 45.2 87.5 88.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

595,631 64,694 49,675 28,762 148.54

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,260,000 68,500 42,000 25,000 129.10

今回修正予想(B) 1,272,000 78,000 51,500 30,500 157.51

増減額(B-A) 12,000 9,500 9,500 5,500

増減率(%) 1.0 13.9 22.6 22.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,213,506 95,988 68,959 34,983 180.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 401,000 31,000 16,000 9,000 46.46

今回修正予想(B) 417,000 45,000 30,000 17,000 87.75

増減額(B-A) 16,000 14,000 14,000 8,000

増減率(%) 4.0 45.2 87.5 88.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

414,324 57,002 41,803 24,649 127.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 823,500 54,000 27,000 16,000 82.59

今回修正予想(B) 835,500 63,500 36,500 21,500 110.98

増減額(B-A) 12,000 9,500 9,500 5,500

増減率(%) 1.5 17.6 35.2 34.4

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 828,651 75,821 48,523 28,530 147.27